36 - A. A. s. 
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testate Nostra Apostolica, suppleto eorum quorum interest consensu 
quive sua interesse arbitrantur, statuimus haec et iubemus. Talia sepa
ramus ab archidioecesi Cacerensi territoria, quae inibi incolae vocitant 
Saints Philip and James, Saint Joseph, Saint James the Apostle, 
Saint Peter Baptist, the Most Holy Trinity, Saint John the Baptist, 
Sipocot; Saint John the Baptist, San Fernando; Saint Michael the 
Archangel, Saint Rose of Lima, Saint Bernardine of Siena, Saint Pascal 
Baylon, Saint Rita of Cascia, Saint Vincent Ferrer, Saint Pius X, 
Our Lady of Antipolo, Our Lady of the Pillar, San Lorenzo Ruiz de 
Manila, Saint Joseph in Milaor, ex iisque novam condimus Praelatu
ram Lïbmananam appellandam, quae quidem iisdem terminatur fini
bus. Novae communitatis episcopalem sedem in urbe ponimus quam 
Libmanan appellant, sacramque ibidem aedem S. Iacobo dicatam ad 
gradum statumque cathedralis ecclesiae evehimus, iuribus similiter ac 
privilegiis congruentibus concessis. Praelaturam deinde hanc archi
dioecesi Cacerensi suffraganeam facimus eiusque Episcopum metropo
litico iuri Archiepiscopi illius Sedis pro tempore subicimus. .Consul
tores ipsum Episcopum adiuturi quam primum eligantur. Re sacro
rum Antistitem sustinebunt novae Praelaturae Curiae emolumenta, 
fidelium stipes, bonorum pars quae ex divisione ad canonis normam 122 
C.I.C. facienda ad eandem posthac transibunt. Ad sacrorum alumno
rum institutionem quod spectat, iuris communis serventur praescripta, 
minime Congregationis pro Institutione Catholica neglectis praeceptis. 
Selecti autem seminarii alumni itemque sacerdotes ad altiores doctri
nas assequendas Romam scilicet ad Pontificium Collegium Philippi-
num mittantur. Quod autem ad novae Praelaturae pertinet regimen, 
bonorum ecclesiasticorum administrationem, administratoris dioece
sani, sede vacante, electionem fidelium iura horumque similia, quae 
sacri canones praescribunt serventur. Simul ac novae Praelaturae con
stitutio ad affectum deducta erit, eo ipso sacerdotes Ecclesiae illi 
censeantur adscripti in cuius territorio officium ecclesiasticum habent, 
ceteri vero sacerdotes seminariique tirones et quilibet clerici illi Sedi 
in cuius territorio legitimum detinent domicilium. Documenta autem 
et acta quae conditam Praelaturam respiciunt, ad eiusdem Curiam mit
tantur atque ibidem in tabulario serventur. Ad ea novissime explenda 
quae has per Litteras Nostras iussimus, Venerabilem Fratrem Bruno-
nem Torpigliani, in Philippinis Insulis Apostolicum Nuntium legamus, 
factis nempe facultatibus necessariis et convenientibus etiam subdele
gandi quemvis virum in dignitate ecclesiastica constitutum. Re tandem 
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ad exitum perducta, documenta exarentur eorumdemque sincera exem
pla ad Congregationem pro Episcopis sedulo mittantur. Contrariis 
rebus minime obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die nono mensis Decembris, anno 
Domini millesimo nongentesimo undenonagesimo, Pontificatus Nostri 
duodecimo. 

SS AUGUSTINUS card. CASAROLI f& BERNARDINUS card. GANTIN 
a publicis Ecclesiae negotiis Congr. pro Episcopis Praef. 

Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 
Angelus Lanzoni, Proton. Apost. 

Loco © Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 255.174. 

I I 

B A L A S O R E N S I S 

Praefectura Apostolica Balasorensis ad gradum dioecesis evehitur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 
AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Opportunum sane ducimus Nos, universae Catholicae Ecclesiae Pa
stor et Pater, Ecclesiis locorum Nostram testificari aestimationem eas 
ad superiorem gradum evehendo, si id iustae causae persuadeant, qua
les esse possunt : Catholicorum incrementum, multa sacerdotum navitas, 
pastoralium inceptorum copia, spes celeris progressus, et similes. Hoc 
enim modo ad meliora stimulantur tum ecclesiastici viri tum laici, 
firmiorque fit Communitas quaeque ecclesialis. Qua re, cum Praefec
tura Apostolica Balasorensis in iis versetur condicionibus, quas nuper 
diximus, Nos, audita faventi sententia Congregationis pro Gentium 
Evangelizatione, pro certo habentes hoc Nostrum consilium in anima
rum bonum esse cessurum, Praefecturam Apostolicam Balasorensem 
ad gradum extollimus Dioecesis. Eam autem Metropolitanae Ecclesiae 
Cuttackensi-Bhubanesvarensi subicimus, eiusque episcopalem sedem in 
urbe collocamus patrio sermone Balasore appellata, et templum ibi
dem situm sub titulo Domini Nostri Christi Regis ad dignitatem effe-
rimus Ecclesiae Cathedralis. Statuimus insuper ut interea pro Canoni-
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eorum Capitulo consultores dioecesani ad normam iur is e l igantur et 
adhibeantur . Haec omnia perficienda delegamus Venerabili F r a t r i Augu
stino Cacciavillan, Archiepiscopo t i tulo Amiternino atque in India 
Apostolico Pro-Nunt io , vel cui ipse hoc officium dederit , modo sit hic 
in ecclesiastica dignitate const i tutus , necessariis factis facultat ibus. 
Re denique ad effectum deducta, iubemus documenta exarar i horumque 
sincera exempla ad Congregationem pro Gentium Evangelizatione mi t t i . 
Ad ul t imum, quae his Litteris decrevimus, vim habere et firma esse 
volumus nunc et in posteris, rebus contrar i is quibuslibet minime ob
s tant ibus . 

Da tum Romae, apud S. Pe t rum, die duodevicesimo mensis Decem
bris, anno Domini millesimo nongentesimo undenonagesimo, Pontifi
ca tus Nostr i duodecimo. 

•B AUGUSTINUS card. CASAROLI IOSEPHUS card. TOMKO 
a publicis Ecclesiae negotiis Congr. pro Gentium Evang. Praef. 

Marcellus Rossett i , Proton. Apost. 
Angelus Lanzoni, Proton. Apost. 

Loco Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 255,072. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 
Ioanni Bernardo Rousseau Beatorum honores decernuntur. 

I O A N N E S P A U L U S P P . I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — «.Ut membra viventis Christi , Ipsi 
per Bapt ismum necnon per Confirmationem et Euchar i s t iam incorpo
ra t i et configurati, omnes fideles officio tenentur ad Eius Corporis ex
pansionem et di latat ionem cooperandi, ut quampr imum Illud ad ple
ni tudinem adducant (Eph 4, 13) » (Conc. Oec. Vat . I I , Decretum de 
activi tate missionali Ecclesiae Ad gentes divinitus, 36). 

Evangelizandi t e r ra rum orbis officium liquido perceptum est a Ve
nerabili Dei Servo Ioanne Bernardo Rousseau, qui quidem praecepta 
divini Magistri peralacr i ter est persecutus atque voluntat i Dei parens, 
non paucos obiit labores ut Evangelii lumen diffunderet par i ter ac cari
ta t i s ignem,, pr imum in Galliae finibus, deinde in Reunionis insula, ubi 
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copiose verbum Dei sparsit , quod nempe spectatis v i r tu tum exemplis 
rigavit . 

Venerabilis Dei Servus in oppido Annay-la-Côte, in Burgundia , 
na tus est, die x x n mensis Marti i anno MDCCXCVII Bernardo Rousseau 
lapicida et Regina Pelletier, qui eodem quidem die est bapt izatus ei
demque nomen Ioanni Bernardo indi tum est. Infans ipse et adulescens 
in domu sua mansit , humili quidem, sed pietatem colente, x x v annos 
na tus se dedere funditus ad iuvenes formandos s ta tu i t , cum Autessio-
dur i inspiceret quo impetu hanc rem F r a t r e s Scholarum Chr is t ianarum 
peragerent. Idcirco die ix mensis Novembris anno MDCCCXXII Par is i is 
in novit ia tum ingressus est, qui insequenti Christi natal i vestimentum 
religiosum indui t sibique nomen Seubilionium imposuit . Anno MDCCCXXV 
vota temporanea nuncupavi t , anno autem MDCCCXXVII vota perpetua. 
Alensonii, Pictavii , Chinonii, Galliae urbibus, peculiaris studii pie
tat is dedit specimina atque fidelitatis vocationi suae. Nam mul tum in 
Christo imitando progressus est atque in via ambulando quam inii t 
Sanctus Ioannes Bapt is ta De la Salle, illius inst i tut i auctor ad quod 
pert inebat . Studiose quidem opera sibi demandata perficiebat, haud 
difficulter ex levioribus ad graviora cum transire t , veluti ad puerorum 
erudiendorum officium. Haec omnia tamen magnum eius animum mi
nime explebant, pa ra tum nempe multo plus ad Dei gloriam impendere 
adque an imarum salutem. Nominatim F r a t e r Scubilionius in longin
quas regiones Evangelium proferre studebat , ubi christ iani nunt i i 
fruendi copia adhuc data non era t atque iuvenes plus indigebant ma
ternam Ecclesiae sollicitudinem experiri . Nemo igi tur mi ra tus est 
quod laetanter studioseque ipse se dixit pa ra tum ad Reunionis insulam 
petendam. 

Die ergo xx mensis April is anno MDCCCXXXHI, bene sciens quid 
esset in i tu rus suspectansque se numquam esse reversurum, nullo fa
miliari salutato, ne int imis affectibus vinceretur, navem conscendit ad 
novam sedem capessendam. Die autem xiv insequentis mensis Iuli i 
apostolatum missionalem incohavit, aerem quidem et frugiferum, quem 
continenter ad mortem usque praest i t i t . 

Quamvis autem usque in insula illa maneret , in diversis locis mini
sterium suum explevit qui sunt Sanctus Benedictus, Sanctus Pau lus , 
Sanctus Leo, Possessio, Sanctus Dionysius, tandem Sancta Maria. 
Ubique diligentissime Christi l ineamenta in se effinxit a tque in eius 
corpore aedificando, quod est Ecclesia. Quotquot ei proximi fuerunt, 
moderatores scilicet, confratres eiusque loci incolae facere non poterant 
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quin ipsius fidem demirarentur nitidam, caritatem vehementem, soli
dam spem animumque promptum, quo suam ad Dominum consecratio
nem colebat consiliaque evangelica. Perstudiose, eximiis docendi facul
tatibus praeditus ad erudiendos se dedit de christiano humanoque cultu 
pueros, iuvenes adultosque, quos facili eloquio efficacique catechesim 
docebat amplos consequens effectus magnumque Dei populi progres
sum. Si quidem impiger erat in fide dilatanda, haud setius de miseri
cordia corporaliter spiritaliterque facienda erat sollicitus. Simplicitate 
enim, humilitate prudentiaque, proximus exstabat et maerentium fra
ter eorum qui illis carebant bonis humanis religiosisque, videlicet liber
tate, iustitia aliisque rebus condicionis humanae propriis atque filio
rum Dei status. Pauperes aegroti, mancipia, peccatores multimodis 
Fratris Scubilionii sollicitudinem liberalitatemque expetebantur, qui 
semper erat paratus omnibus se dedere, ut singulis viam salutis aperiret. 

Cum sibi in amore erga Deum proximumque a Deo demandatum 
diffundendo minime constitueret fines, palam percepit oportere omnes 
se insumere vires ut socialem condicionem et moralem religiosamque 
commodiorem reddere servorum. Arduum sane fuit inceptum et quasi 
certatio, exhibenda in quibus illi fuit peculiaris audacia pariter ac 
prudentia, ut evincerei praesertim consitionum dominorum animum 
aversum qui ne opus imminueret verebantur. Eadem audacia pruden
tiaque fuerunt quoque adhibendae in indigenis apparastis et aptis in
strumentis, atque in curatorum ipsorum gratia sibi concilianda. At 
divinum adiumentum, quod continenti precatione officioque accurate 
explendo mereri ipse studebat, variis in difficultatibus eundem susten-
tavit, quodque fovit et eius laborem compensavit. A se ipso fere abs-
tractus atque mundi vanitatibus, nunquam gloriam est consectatus 
neque suum ipsius commodum. Securus idcirco mansit planeque vo
luntati Dei deditus, rebus sive secundis sive adversis. Pro comperto 
habebat parvum se esse instrumentum quod elegerat Dominus ut re
gnum suum aedificaret; Ei itaque nulla fuit alia laetitia, quam labor 
et ad hoc propositum patientia. 

Cum ad aeternum praemium vocatus est, albescente caelo diei 
XIII mensis Aprilis anno MDCCCLXVII, populus ab ipso beneficiis affec
tus usque dictitabat : vetus Frater noster, sanctus, mortuus est. 

Sanctitatis fama, quae fuit in vita, post mortem perrexit. Quaprop
ter Episcopus S. Dionysii Reunionis canonizationis causam iniit proces
sum informativum celebrando ordinarium (ab anno MCMII ad MCMV), 
quem processus rogatorialis Massiliensis secutus est. Die x x x mensis 
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Martii anno MCMLXXXI decretum proditum est super introductione 
causae, processo apostolico remisso. Suetas post disquisitiones pecu
liaris congressus theologorum consultorum et Congregationis Ordina
riae Patrum Cardinalium et Episcoporum, Nobis adstantibus, die 
ix mensis Iunii anno MCMLXXXIV, decretum proditum est, quo agno-
scebamus Dei Servum Fratrem Scubilionium heroum in modum vir
tutes théologales, cardinales iisdemque adnexas, exercuisse. 

Anno MCMLXXXI constitutus erat interea processus canonicus de 
sanatione, mira quae dicebatur, quaeque in Reunionis insula evenit 
anno MCMLXXV. Haec a medicorum coetu diligenter pensitata, germana 
evasit et portentosa. Idem theologi consultores censuerunt et Patres 
Cardinales Episcopique. Die autem VIII mensis Maii anno MCMLXXXVII 
per decretum talem sanationem esse habendam miram agnovimus ean
demque Servi Dei deprecationi tribuendam Fratris Scubilionii. Diem 
igitur beatificationis statuimus, secundam scilicet mensis Maii anno 
M C M L X X X i x , iter pastorale ad insulam Reunionis facturi. 

Hodie igitur inter sacra hanc diximus formulam : « Par notre auto
rité apostolique accueillant les vœux de notre frère Gilbert Aubry, 
Evêque de Saint-Denis de La Réunion, de beaucoup d'autres frères 
dans Pépiscopat, de nombreux fidèles, et après avoir entendu l'avis 
de la Congrégation pour les Causes des Saints, nous déclarons que 
dorénavant, le vénérable Jean-Bernard Rousseau, Frère Scubilion des 
Ecoles Chrétiennes, peut être appelé Bienheureux et que, le 20 décembre, 
on pourra célébrer sa fête, dans les lieux fixés et selon les règles éta
blies par le droit. Au nom du Père, et du Fils, et du Saint-Esprit ». 
Gaudemus igitur quod, iuvante ipso Deo et favente, insulae isti dilectae 
novum veluti sidus annumerare possumus, quod luce sua praeclara 
evangelicum iter fideli populo commonstrare valet idemque viam salu
tis, quae profecto pietate ardenti flagrantique caritate ad Christi ef
fata obtinebitur.